
COMUNE DI SENEGHE

PROVINCIA DI ORISTANO

COPIA

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE

N. 36 DEL 06-11-2017

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO 18 ORE SETTIMANALI, DI
UN DIPENDENTE DI CAT. D - POSIZIONE ECONOMICA D1,
PROFILO PROFESSIONALE: ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA
TECNICA

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visto il bilancio di previsione 2017/19, approvato con C.C. n. 12 del 02.05.2017, e le successive
deliberazione di variazione allo stesso, in particolare la C.C. n. 33 del 27.10.2017, con la quale si
reperiscono le risorse necessarie per l’assunzione in argomento,

Visto il parere favorevole espresso del revisore dei Conti espresso in data 25.10.2017, agli atti del
predetto provvedimento.

PREMESSO CHE:

con la deliberazione G.C.  n. 31 del 10.04.2017 è stata approvata la dotazione organica dell'Ente quale
strumento organizzativo che disciplina la consistenza complessiva del personale, suddiviso in posti
occupati e posti vacanti, classificati per profilo e per categoria.

con deliberazione della G.C. n. 31/2017, veniva determinato il fabbisogno di personale per il triennio
2017/19

 DATO atto  che l’ufficio tecnico di questo ente risulta sottodimensionato rispetto alle esigenze
dell’amministrazione  ed al carico di lavoro che ricade sullo stesso.

ATTESO   che  è stata effettuata  la ricognizione annuale delle situazioni di soprannumero o di
eccedenza del personale, da cui è emerso che non risulta esserci esubero di personale, registrando al
contrario le vacanze e assenze del personale;

DATO ATTO che, con bando pubblico di selezione venivano attivate le procedure per la copertura, a
tempo determinato e part time 50%, di un posto di Istruttore Direttivo tecnico, cat. D1, ai sensi
dell’art. 110 del TUEL;

VISTO il verbale di selezione, in data 05.07.2017 dal quale risulta vincitore  l’ing. Andrea Onnis di
Solarussa, con votazione di 82/100;



Vista la deliberazione G.C. n. 95  in data 06.11.2017, con la quale si prende atto del risultato della
citata selezione e si dispone l’assunzione del vincitore con decorrenza 06.11.2017 e fino alla scadenza
del mandato del Sindaco in carica, salva  risoluzione anticipata.

RITENUTO dover procedere per dare immediatamente corso all’assunzione di cui trattasi;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO  il  D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

DETERMINA

Di  assumere a tempo determinato  e part time 18 ore settimanali, l’ing. Andrea Onnis nato a
Oristano il 15.01.1978  in qualità di  ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA TECNICA DI CAT. D - POSIZIONE
ECONOMICA D1, ai sensi dell’art. 110 del TUEL:,

Di procedere all’assunzione con decorrenza dal 06.11.2017 e fino alla scadenza del mandato del
Sindaco in carica, salva  risoluzione anticipata, con contratto a tempo determinato e part time 50%.

Di procedere mensilmente alla liquidazione della retribuzione mediante l'emizzione di un mandato a
spesa fissa, considerato che a seguito della variazione di bilancio n°4 l'assunzione trova copertura
finanziaria sul cap. di spesa n°1081 e 1082;

Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio e la coerenza con il conseguimento del
saldo di competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015,
n. 208;

Di dare atto che vengono rispettati i limiti di spesa definiti per il contenimento della spesa
complessiva del personale dell’Ente con riferimento al triennio 2011/2013 e il limite previsto per il
rispetto del tetto di spesa per il personale flessibile.

Di dare atto altresì che qualora le risorse ed i vincoli di spesa lo permetteranno lo stesso contratto
potrà essere integrato nel numero di ore settimanali di servizio in base alle disponibilità di bilancio.

Di dare al presente atto immediata  esecuzione.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. PINTOR PAOLO

___________________________________________________________________________
Cron.714

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi
Lì  15-11-2017

Messo Comunale
F.to TOLA PAOLO

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo.

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n.36 del 06-11-2017 COMUNE DI SENEGHE

Pag. 2



Seneghe , li 15-11-2017                      L’IMPIEGATO DELEGATO

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n.36 del 06-11-2017 COMUNE DI SENEGHE

Pag. 3


